

Den 13. juni 2013

## Aalborg Portland har i dag offentliggjort Miljøredegørelse 2012, Grønt regnskab og arbejdsmiljø for de danske cementaktiviteter

I 2012 har vi fortsat de planlagte aktiviteter i handlingsplaner for at nå overordnede mål inden for miljø, energi og arbejdsmiljø. Resultatet er, at 10 ud af 13 mål er nået, hvilket skyldes en engageret indsats fra alle virksomhedens medarbejdere.

Aalborg Portlands indsats er i tråd med Regeringens mål om en øget energispareindsats. Endvidere har vi fokus på ressourceeffektivitet i samarbejde med andre industrivirksomheder og samfundet, hvor affald og restprodukter nyttiggøres og erstatter fossile brændsler eller naturlige råmaterialer.

Læs i miljøredegørelsen bl.a. om følgende væsentlige aktiviteter:

- Det positive samarbejde med myndighederne om udarbejdelse af VVM-redegørelse for fabrikken og kridtgrav. Vurdering af Virkning på Miljøet sikrer sammen med kommuneplantillæg Aalborg Portlands planmæssige muligheder for at udvide og tilpasse virksomhedens drift i mange år fremover. Tilladelse til indvinding af kridt gælder således indtil 2052.
- Bestræbelserne på at reducere fabrikkens forbrug af el og brændsel, og herved begrænse udledning af CO<sub>2</sub>, har siden 2008 givet energibesparelser på 169 mio. kWh svarende til 42.000 husstandes årlige elforbrug.
- Udledningen af NO<sub>x</sub> (kvælstofilte) pr ton cement er faldet gradvist med 73 % fra 2003 til 2012 på grund af etablering og optimering af rensningsudstyr og anvendelse af alternativt brændsel.
- Antallet af anmeldte arbejdsulykker er faldet fra 14 til 11 ulykker fra 2011 til 2012.

Miljøredegørelse 2012 er revideret af eksterne akkrediterede auditorer og revisorer. Redegørelsen overholder myndighedernes krav til henholdsvis EMAS-redegørelser og grønne regnskaber.

Venlig hilsen  
AALBORG PORTLAND A/S

Jesper Høstgaard-Jensen  
Produktionsdirektør  
Nordic Cement

Preben Andreasen  
Miljø- og energichef  
Nordic Cement

Yderligere oplysninger fås ved henvendelse på telefon 98 16 77 77 til ovennævnte.